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HAFTALIK GELİŞMELER (4 Nisan - 10 Nisan 2026) 

TÜRKİYE 
 

• Ticaret Bakanı Bolat, TOBB Brüksel Temsilciliği'nde, ICC ve Eurochambres iş birliğiyle düzenlenen 
"Çok Taraflı Ticaret Sisteminin Canlandırılması" konulu toplantıda, küresel ticarette artan 
belirsizlik, korumacılık ve jeopolitik riskler nedeniyle tedarik zincirlerinin daha kırılgan hale 
geldiğini belirterek, Türkiye-AB Gümrük Birliği’nin güncellenmesinin artık stratejik bir zorunluluk 
olduğunu vurguladı. Türkiye ile AB arasındaki ticaret hacminin 233 milyar dolara ulaştığını ve 
Türkiye’nin Avrupa değer zincirlerinin önemli bir parçası olduğunu ifade eden Bolat, mevcut 
yapının değişen küresel koşullara yanıt vermekte yetersiz kaldığını, Gümrük Birliği’nin 
modernizasyonunun hem tedarik zinciri dayanıklılığını artıracağını hem de ekonomik ilişkilerin 
potansiyelini tam olarak ortaya çıkaracağını, Türkiye’nin AB ile daha derin ve adil bir entegrasyon 
istediğini, çok taraflı ticaret sisteminin güçlendirilmesi için çalışmalarını sürdüreceğini belirtti.  
 

• Dünya Bankası, Türkiye ekonomisi için 2026 büyüme tahminini %3,7’den 2,8’e, 2027 tahminini 
ise %4,4’ten 3,7’ye düşürdü. Raporda, Türkiye’nin yüksek büyüme ve yoksulluğu azaltmadaki 
ilerlemesi takdir edilirken, imalat sanayinde yüksek teknoloji ürünlerinin payının yatay seyretmesi 
nedeniyle ileri teknoloji üretimi için ek adımlar gerektiği vurgulandı. 2030 Sanayi ve Teknoloji 
Stratejisi’nin yüksek gelirli ülke hedefini destekleyebileceği belirtilirken, makroekonomik istikrar, 
finansmana erişim, rekabet ve açıklığın korunmasının önemi öne çıkarıldı. Teknoloji geliştirme, iş 
gücü becerilerinin artırılması ve küresel değer zincirleriyle entegrasyonun derinleştirilmesi, 
sürdürülebilir büyüme için kritik olarak değerlendirildi.  
 

• Ticaret Bakanlığı’nın 2-18 Mart 2026 tarihleri arasında gerçekleştirdiği Dış Ticaret Beklenti Anketi 
sonuçlandı. 2026 ikinci çeyrek Dış Ticaret Beklenti Anketi’ne göre, İhracat Beklenti Endeksi 99,1’e 
gerileyerek kötümser bölgeye indi. İthalat Beklenti Endeksi ise 104,9 ile düşüşe rağmen iyimser 
görünümünü korudu.  
 

• Citigroup, Türkiye için yıl sonu enflasyon beklentisini yaklaşık %29 olarak açıklarken, yüksek enerji 
fiyatları nedeniyle risklerin yukarı yönlü olduğuna dikkat çekti; ayrıca TCMB’nin Nisan ayında 
faizlerde değişikliğe gitmeyeceğini öngören kurum, rezerv baskısı ve dolarizasyon gibi risklerin 
artması durumunda ise ek sıkılaştırmanın gündeme gelebileceğini belirtti.  
 

• Türkiye ile Portekiz arasında Lizbon’da yapılan JETCO toplantısı sonrası imzalanan anlaşmayla 
ticari ve ekonomik ilişkilerin güçlendirilmesi hedeflenirken, mevcut 3,7 milyar dolarlık ticaret 
hacminin önümüzdeki iki yıl içinde 5 milyar dolara çıkarılması planlanıyor; iş birliği özellikle 
savunma sanayi, enerji, altyapı, hizmetler ve bilişim gibi alanlarda yoğunlaşacak.  
 

• Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, küresel jeopolitik gelişmelerin ve artan enerji 
fiyatlarının dünya ekonomisinde enflasyon ve büyüme üzerinde risk oluşturduğunu, ancak 
Türkiye’nin bu şoklara karşı dayanıklı bir performans sergilediğini belirtti. Ekonomi programının 
temel hedefinin enflasyonu düşürmek ve hayat pahalılığıyla mücadele olduğunu vurgulayan 
Şimşek, akaryakıt fiyat artışlarının eşel mobil sistemiyle sınırlandığını ifade etti. Vergi politikalarına 
ilişkin olarak ise mevduat ve fon gelirlerinden alınan stopajda şu anda herhangi bir değişiklik 
planlanmadığını, “paradan para kazananlardan vergi almaya devam edeceklerini” belirterek 
stopajın gündemlerinde olmadığını söyledi; ayrıca vergi borçları için taksitlendirme imkanının 
sürdüğünü ancak yeni bir vergi affının söz konusu olmadığını da dile getirdi.  
 

• İŞKUR, Mart ayında kayıtlı işsiz sayısının yıllık bazda 343 bin 639 kişi artışla 2 milyon 519 bin 188 
seviyesine yükseldiğini açıkladı. İŞKUR verilerine göre Mart ayında 189 bin 228 açık iş alınırken, 
118 bin 341 işe yerleştirme yapıldı. Açık işlerin %99,6’sı özel sektörden gelirken, en çok açık iş 
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imalat sektöründen geldi. Söz konusu dönemde en çok açık iş ilanı verilen meslekler ise özel 
güvenlik görevlisi ve servis elemanı oldu.  
 

• SPK Başkanı, sermaye piyasalarının derinleşmesinde yatırım fonlarının kritik rol oynadığını 
vurgulayarak fonları “gözbebeğimiz” olarak nitelendirdi ve piyasaların geniş kitlelere 
ulaşmasında en önemli araçlardan biri olduğunu ifade etti. SPK verilerine göre, yatırımcı sayısı 
son yıllarda hızla artarak pay piyasasında 6,4 milyona, toplamda ise 10 milyonun üzerine çıkarken, 
borsadaki şirket sayısı da yükseldi. 2025 ve 2026’nın ilk çeyreğinde gerçekleşen halka arzlarla 
şirketlere önemli miktarda kaynak sağlanırken, yatırım fonları ve portföy yönetim büyüklüğü de 
dikkat çekici seviyelere ulaştı.  
 

• TCMB, TL’yi desteklemek ve döviz likiditesini artırmak amacıyla altın rezervlerinden satış ve 
swap işlemlerine devam ederken toplam altın satışı 57,3 tona, swap miktarı ise 75,7 tona ulaştı. 
Ekonomist Uğur Gürses’in hesaplamalarına göre bu işlemler yaklaşık 19,5 milyar dolarlık likidite 
sağladı. Aynı dönemde toplam rezervler artış gösterse de swap hariç net rezervlerde düşüş 
yaşandı; ayrıca yurtiçinde özellikle şirketlerin dövize yönelmesi ve yabancı yatırımcıların hisse ile 
tahvilden çıkışlarını sürdürmesi dikkat çekti. (alperen) 
 

• OECD’nin 9 Nisan 2026 tarihinde yayınlanan raporunda, Türkiye’deki emeklilik sisteminin görece 
cömert yapısı ve yüksek prim yükünün iş gücüne katılımı sınırladığı, çözüm olarak emeklilik 
yaşının yaşam beklentisine bağlanması ve çalışma süresinin uzatılması önerildiği; ayrıca iş gücü 
piyasasında esnekliğin artırılması için işten çıkarmanın kolaylaştırılması, geçici ve belirli süreli 
sözleşmelerin yaygınlaştırılması gerektiği vurgulandı.  
 
DÜNYA  

 

• UNCTAD’ın Nisan ayı raporuna göre; küresel ticaret 2025 yılında 2,5 trilyon dolar artarak yaklaşık 
%7,5'lik bir yükselişle rekor seviye olan 35 trilyon dolara ulaştı. Ticaret hacmindeki artışın büyük 
kısmı, yaklaşık %7 oranında büyüyerek küresel büyümeye yaklaşık 1,8 trilyon dolar katkı 
sağlayan mal ticaretinden geldi. Hizmet ticareti ise yaklaşık %8 büyüyerek toplam artışa yaklaşık 
700 milyar dolar katkıda bulundu. Büyük ekonomilerden gelen ön veriler ve temel göstergeler, 
mal ticaretinde devam eden bir genişlemeye işaret ediyor; hizmetlerde ise yavaşlama belirtileri 
ortaya çıkıyor. Ancak bu olumlu eğilim kırılganlığını koruyor. Küresel ticaret büyümesinin, 
süregelen ticaret gerilimleri ve artan ticaret maliyetleri nedeniyle 2026'nın sonlarına doğru 
yavaşlaması bekleniyor. Rapor için: https://unctad.org/system/files/official-
document/ditcinf2026d4_en.pdf   
 

• ManpowerGroup’un 41 ülkede 12 binden fazla çalışan ve 40 bin işverenle yaptığı görüşmelere 
dayanarak hazırladığı “İnsanla Gelen Fark: Geleceğin İş Dünyası Trendleri” raporu, yaşlanan 
işgücüyle başlayan yetenek kıtlığı, diplomaların değersizleşmesi, beyin göçü ve liderliğe olan 
isteğin azalmasını iş dünyasının gelecek yıllarda karşı karşıya kalacağı dört temel zorluk olarak 
listeledi.  

• S. Arabistan’da enerji tesislerine yönelik saldırılar, petrol üretimi ve sevkiyatında ciddi 
aksamalara yol açarak bazı operasyonların durmasına neden oldu. Özellikle Doğu-Batı petrol 
boru hattındaki bir pompa istasyonunun hasar görmesiyle günlük yaklaşık 700 bin varil petrol akışı 
kesildi. Riyad, Doğu Bölgesi ve Yanbu’daki kritik altyapıları hedef alan saldırılar, ayrıca Münife ve 
Hurays tesislerindeki hasarlar büyük miktarda üretim kaybına neden oldu. Önemli rafinerilerin de 
etkilenmesi küresel piyasalara petrol ve türev ürün ihracatını olumsuz etkilerken, LPG ve 
doğalgaz sıvıları sevkiyatında da aksama yaşandı; saldırıların sürmesi halinde küresel arz açığının 
büyüyebileceği ve toparlanmanın yavaşlayabileceği belirtiliyor.  

https://unctad.org/system/files/official-document/ditcinf2026d4_en.pdf
https://unctad.org/system/files/official-document/ditcinf2026d4_en.pdf
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Diğer taraftan, S. Arabistan’da üretim kapasitesinin günlük yaklaşık 600 bin varil azalması, petrol 
fiyatlarını yeniden yükseltti; Brent petrol 97 dolara yaklaşırken ABD ham petrolü 99 dolar 
civarında işlem gördü. Buna rağmen, ABD ile İran arasında ilan edilen ateşkesin etkisiyle haftalık 
bazda fiyatlar %10’dan fazla geriledi. Bölgedeki arz riskleri nedeniyle Japonya stoklarını devreye 
alırken, ABD de stratejik rezervlerinden petrol sunmayı planlıyor.  

• Hürmüz Boğazı’nda İran’ın geçişleri izin, rota kontrolü ve kripto para ödemesine bağlayan yeni 
uygulaması, tanker trafiğini keskin biçimde düşürerek küresel enerji ticaretinde belirsizlik 
yarattı. Günlük gemi geçişleri 130–140 seviyesinden 10–15’e gerilerken yüzlerce gemi bölgede 
beklemeye geçti; artan sigorta maliyetleri ve güvenlik riskleri de geçişleri zorlaştırdı.  

 
AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• Şubat'ta 51,9 olan Euro Bölgesi bileşik PMI, Mart'ta 50,7'ye geriledi. Böylece Euro Bölgesi'nde 
bileşik PMI son 9 ayın en düşük seviyesine indi. Euro Bölgesi'nde Şubat'ta 51,9 olan hizmet 
sektörü PMI da Mart'ta son 10 ayın en düşük seviyesi olan 50,2'ye düştü. Veriler, Euro 
Bölgesi’nde mart ayında maliyet baskılarının yoğunlaşmasıyla özel sektörde faaliyet artışının çok 
düşük seviyede kaldığını ortaya koydu. Ayrıca, Euro Bölgesi’nde geçen yılın temmuz ayından bu 
yana ilk defa talep koşulları kötüleşirken hizmet sektöründe yeni siparişler geriledi.  
 

• AB Ekonomi Komiseri Valdis Dombrovskis, Brüksel’de yaptığı açıklamada, savaşın ekonomik 

etkilerinin belirsizliğini koruduğunu ve bu yıl için büyüme tahminlerinin aşağı yönlü revize 

edileceğini söyledi. “Ateşkes enerji krizine bir miktar rahatlama getirecek, ancak İran’daki 

savaşın ekonomik etkisi hâlâ yüksek belirsizlik altında” dedi. Komisyon, mayıs ayında 

güncellenmiş GSYH tahminini açıklayacak. Önceki tahminlerde AB büyümesinin 2026’da %1,4, 

2027’de %1,5 olması öngörülüyordu. Ancak yeni senaryolara göre enerji fiyatlarının 2026 sonuna 

kadar savaş öncesi seviyelere dönmesi halinde büyüme bu yıl 0,4 puan düşebilir. Fiyatların daha 

uzun süre yüksek kalması halinde ise büyüme bu yıl ve gelecek yıl 0,6 puan azalabilir. 

Enflasyonun ise ilk senaryoda bu yıl 1 puan, ikinci senaryoda hem bu yıl hem 2027’de 1,5 puan 

artması bekleniyor. Komisyon, haziranda ülkelerin borç ve bütçe açığı hedeflerine uyumunu 

değerlendirecek.  
 

• Eurostat tarafından yayınlanan verilere göre, 2025 yılının son çeyreğinde, AB'de konut fiyatları 

2024 yılının aynı dönemine kıyasla %5,5 artarken, kiralar %3,2 arttı. 2025 yılının üçüncü çeyreğine 

kıyasla ise konut fiyatları %0,8, kiralar ise %0,6 arttı. AB ülkelerinin 25'inde konut fiyatları 

kiralardan daha fazla arttı. Bu dönemde, Macaristan'da konut fiyatları üç kattan fazla (+%290) 

artarken, 12 ülkede iki kattan fazla artış gösterdi; en büyük artışlar Portekiz'de (+%180), 

Litvanya'da (+%168) ve Bulgaristan'da (+%157) görüldü. Bu dönemde konut fiyatlarının düştüğü 

tek ülke Finlandiya oldu (-%3).  
 

• Eurostat ilk tahminlerine göre, üretici fiyatları Şubat 2026'da Ocak 2026’ya kıyasla Avro 

Bölgesinde %0,7, AB’de %0,5 oranında azaldı. Ocak 2026’da üretici fiyatları hem Avro Bölgesinde 

hem de AB’de %0,8 oranında artmıştı. Yıllık bazda bakıldığında, Şubat 2025'e kıyasla üretici 

fiyatları Avro bölgesinde %3,0, AB'de %2,7 oranında azaldı.  
 

• IFO ve EconPol iş birliğiyle yayımlanan analizde, AB’nin yürüttüğü STA müzakerelerinin 

tamamlanmasının, ABD tarifelerinin olumsuz etkilerini dengeleyerek Avrupa ekonomisine ivme 

kazandırabileceği bildirildi. Mercosur, Hindistan, Avustralya, BAE ve Güneydoğu Asya ülkeleriyle 

yapılacak anlaşmaların sanayideki katma değeri %1,1, Avrupa ekonomik çıktısını %0,43 

artırabileceği belirtiliyor. Anlaşmalar hayata geçirilmezse ABD tarifelerinin Avrupa ekonomisine 

%0,08 yük getireceği ve sanayide %1,32 kayıp yaratacağı vurgulanıyor. Yeni ticaret 

https://www.ekonomim.com/sektorler/enerji
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anlaşmalarından tüm AB ülkeleri fayda sağlayacak olup, Almanya, Fransa ve İtalya’da GSYH artışı 

%0,29–0,47 arasında öngörülürken, Malta, Belçika ve İrlanda en yüksek kazanımı elde edecek. 

Simülasyonlar, kapsamlı anlaşmalarla AB’nin toplam ihracatının %1,3–3,4 artabileceğini 

gösteriyor.  

ALMANYA 

• VDMA Dış Ticaret Bölümü Başkanı Oliver Richtberg, ABD’nin yeni çelik ve alüminyum tarifeleri 
hakkında  "6 Nisan'dan itibaren Avrupa'dan giden birçok makineye %25'lik sabit bir tarife oranı 
uygulanacak. Bu durum, Avrupa makine sanayisi üzerinde daha ağır bir yük oluşturacak. 
Şirketlerimiz için en büyük zorluk, değişime hazırlanmaları için kendilerine zaman 
tanınmamasıdır." dedi.  Gelecekte, makinelerin değerindeki çelik ve alüminyum içeriğinin zaman 
alıcı hesaplamalarının artık gerekmeyeceğini; ancak şirketlerin, makinelerde kullanılan çelik ve 
alüminyumun nerede döküldüğü veya eritildiğine dair kanıt sunmak zorunda kalacağını ifade 
eden Richtberg,  birçok şirket için bunun mümkün olmadığını, çünkü vidalar gibi en küçük standart 
bileşenler için bile bu tür kanıtlar gerekli olduğuğunu, uygunsuzluk durumunda %200'e varan 
cezai gümrük vergisi riskinin devam ettiğini sözlerine ekledi.  Ayrıca, "Enjeksiyon kalıplama 
makineleri ve konveyör sistemleri gibi belirli makine ürünleri için, 31 Aralık 2027'ye kadar sınırlı 
bir süre için %15'lik bir gümrük vergisi üst sınırı uygulanmaktadır. Bu, bazı şirketler için sınırlı bir 
rahatlama sağlamaktadır."  diyerek, ağırlıklı olarak çelik ve alüminyumdan oluşan ürünlerin önemli 
ölçüde daha olumsuz etkileneceğini, bu ürünler için gelecekte tüm ürün üzerinden %50 gümrük 
vergisi uygulanacağını belirtti.   
 

• Almanya’da sanayi üretimi Şubat ayında Ocak’a göre %0,3 gerileyerek beklentilerin altında kaldı; 
düşüş özellikle inşaat ve tüketim malları sektörlerinden kaynaklandı. İhracat %3,6, ithalat ise %4,7 
artarken, enerji maliyetleri ve Orta Doğu’daki jeopolitik belirsizlikler büyüme beklentilerini 
olumsuz etkiliyor. Araştırma enstitüleri Almanya’nın bu yıl %0,6 büyüyeceğini öngörürken, 
ekonomik güven endeksi Sentix Nisan ayında son bir buçuk yılın en düşük seviyesine indi. Önde 
gelen şirketler ve Lufthansa, Hürmüz Boğazı’ndaki kesintilerin sanayi ve lojistik üzerindeki olası 
etkilerine dair uyarılarda bulundu.  
 

• Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) verilerine göre, Şubat 2026’da Almanya'nın ihracatı 
Ocak 2026’ya kıyasla takvim ve mevsim etkilerinden arındırılmış bazda %3,6, ithalatı %4,7 arttı. 
Yıllık bazda bakıldığında ise, Şubat 2025'e kıyasla ihracat %2,9, ithalat %1,5 arttı. Dış ticaret 
dengesi Şubat 2026’da 19,8 milyar Avro fazla verdi. Takvim ve mevsim etkilerinden arındırılmış 
dış ticaret fazlası Ocak 2026'da 20,3 milyar Avro, Şubat 2025'te ise 17,6 milyar Avro 
seviyesindeydi.  
 

Diğer taraftan Destatis verilerine göre, Almanya’da tüketici fiyat endeksi (TÜFE) Mart ayında 
yıllık bazda %2,7 arttı. Böylece enflasyon oranı, Ocak 2024’ten bu yana kaydedilen en yüksek 
seviyeye ulaştı. Enflasyon Şubat 2026’da %1,9, Ocak 2026’da ise %2,1 seviyesinde gerçekleşmişti. 
Tüketici fiyatları Mart 2026'da Şubat 2026’ya kıyasla %1,1 yükseldi. Diğer taraftan, enerji ve gıda 
fiyatlarının hariç tutulmasıyla hesaplanan çekirdek enflasyon ise Mart ayında %2,5 oldu.  

ABD 

• ABD Ticaret Bakanlığı'nın verilerine göre; dayanıklı mal siparişleri Şubat ayında %1,4 düştü. 

Bloomberg anketine katılan analistlerin medyan tahmini ise %1,2 geriledi. Savunma ve havacılık 

hariç sermaye malı siparişleri ise %0,6 arttı. Önceki ayın verisi aşağı yönlü revize edilerek eksi 

%0,4 oldu. Veri, bilgisayar, motorlu taşıt, metal ve makine siparişlerinde artış olduğunu gösterdi. 

Rapora göre, aydan aya dalgalanma gösteren ticari uçak siparişleri bir önceki aya göre yaklaşık 

%29 düştü. Ekonomistler, şirketlerin yapay zekaya yatırım yapmaya devam etmesi ve daha 

elverişli vergi hükümlerinden yararlanması nedeniyle, bu yıl da işletme yatırımlarının güçlü 
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kalacağını öngörüyor. Öte yandan İran savaşı petrol ve diğer bazı emtiaların fiyatlarını önemli 

ölçüde artırdı.  
 

• ABD Hazine Bakanlığı, Rusya'ya yönelik yaptırımlar kapsamında, ABD'li kişi ve kuruluşların 
Rusya'daki günlük operasyonlarını sürdürebilmeleri için gerekli olan belirli vergi ve idari ödeme 
işlemlerine 9 Temmuz 2026 tarihine kadar izin verdi. ABD Hazine Bakanlığına bağlı Yabancı 
Varlıklar Kontrol Ofisi (OFAC) konuya ilişkin yayımladığı lisans ile ABD'li kişilere veya ABD'li 
kişilerce doğrudan ya da dolaylı olarak kontrol edilen kuruluşlara, Rusya'daki günlük faaliyetlerini 
sürdürebilmeleri için gerekli vergi, harç veya ithalat vergisi ödeme, izin, lisans, tescil veya 
sertifika ve vergi iadesi alma işlemleri için yetki verildi. Yaptırımlar kapsamında normalde yasak 
olan ve Rusya'nın Merkez Bankası, Ulusal Varlık Fonu ile Maliye Bakanlığını içeren belirli işlemleri 
kapsayan lisans, söz konusu kurumlar adına ABD finans kuruluşlarındaki hesaplarından 
borçlandırma yapılmasını veya yaptırım altındaki kişilerle yapılan işlemleri kapsamayacak.  
 

• ABD Başkanı Donald Trump, İran ile yapılan geçici ateşkes sonrası yaptığı açıklamada hem Tahran 
ile yaptırımların ve gümrük vergilerinin hafifletilmesini görüştüklerini hem de 15 maddelik planın 
büyük bölümünde uzlaşı sağlandığını belirtirken, en dikkat çekici adım olarak İran’a askeri silah 
sağlayan ülkelere karşı istisnasız ve derhal geçerli olacak şekilde %50 gümrük vergisi 
uygulanacağını duyurdu.   
 

• ABD’de tüketici harcamaları Şubat ayında beklentilerin altında kalsa da ılımlı artış göstererek aylık 
bazda %0,5 yükselirken, enflasyondan arındırılmış reel harcamalar %0,1 arttı; Fed’in yakından 
izlediği çekirdek PCE enflasyonu ise aylık %0,4 ve yıllık %3 seviyesinde gerçekleşerek fiyat 
baskılarının sürdüğüne işaret etti.  
 

DİĞER ÜLKELER 

• Brezilya Merkez Bankası'nın haftalık Focus anketine göre, 2026 enflasyonu için medyan tahmin 
bu hafta %0,05 artarak %4,36'ya yükseldi; bu, İran'daki savaşın başlamasından ve uluslararası 
petrol fiyatlarının Şubat sonlarında yükselmeye başlamasından önceki haftaya göre %0,45'lik bir 
artış anlamına geliyor. 2027 için beklentilerin orta noktası 0,01 puan artarak %3,85'e yükselirken, 
2028 tahmini 0,03 puan artarak %3,5'e çıktı. Ülkede bazı danışmanlık firmalarına göre, 2026'da 
enflasyonun, %3'lük hedef aralığının üst sınırını (1,5 puanlık tolerans bandı ile) aşabileceği tahmin 
ediliyor.  
 

• Tokyo Shoko Research (TSR), Japonya’da en az 10 milyon yen (63 bin 100 dolar) borca sahip 
kurumsal şirketlerin durumlarını inceledi. Araştırmaya göre Nisan 2025-Mart 2026 döneminde 
ülke genelinde iflas eden kurumsal şirket sayısı önceki yıla kıyasla %3,6 arttı. Söz konusu 
dönemde ülkede 10 bin 505 şirket iflas etti. Böylelikle Japonya'da iflas eden şirket sayısı iki mali 
yıl üst üste 10 bini aşmış oldu. Şirketlerin toplam mali yükümlülüğü de söz konusu dönemde önceki 
mali yıla kıyasla %33,9 düşüşle 1,57 trilyon yene (10 milyar dolar) ulaştı. Kurumsal iflasa yol açan 
sebepler arasında, yükselen ham madde maliyetleri, artan enerji masrafları ve işgücü sıkıntısı 
gösterildi.  
 

• İran savaşıyla birlikte küresel petrol ve doğal gaz arzında yaşanan şok enerji fiyatlarını yükseltirken, 
bu durum ithal enerjiye bağımlılığı azaltmak isteyen Çin’de kömür sektörünü yeniden öne çıkardı; 
özellikle yüksek petrol ve gaz fiyatları kömüre olan talebi artırırken, Çin’in büyük ölçüde yerli 
kömür üretimine dayanması enerji güvenliği açısından avantaj sağladı ve kömürün toplam 
enerji tüketimindeki payı %51,4 seviyesinde kalmaya devam etti. Ayrıca kömürün kimya 
sanayinde kullanımının artması ve bazı ülkelerin pahalı gaz yerine kömüre yönelmesi sektörün 
kârlılığını desteklerken, Çinli büyük üreticiler yüz milyonlarca tonluk üretim hedeflerini koruyarak 
kapasite artırımı planlarını sürdürdü.  

https://www.ekonomim.com/finans/haberler
https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
https://www.ekonomim.com/sektorler/enerji
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• Çin’de üretici fiyat endeksi (ÜFE) yaklaşık 3 yılın ardından ilk kez yıllık bazda artış göstererek %0,1 
seviyesine yükselirken, önceki dönemde %0,8 daralma kaydedilmişti; aylık bazda ise %0,2 artış 
görüldü. Bu toparlanmada özellikle emtia fiyatlarındaki yükseliş etkili olurken, veriler üretici 
tarafındaki deflasyon baskısının zayıfladığını ancak düşük seviyeli artış nedeniyle toparlanmanın 
hâlâ kırılgan olduğunu ortaya koydu.  
 

• İspanya Ekonomi Bakanlığı'nın verilerine göre, Avrupa fonlarına rağmen İspanya'ya doğrudan 
yabancı yatırım 2025'te 30,76 milyar euroya (yaklaşık 1 trilyon 584 milyar 140 milyon TL) 
geriledi. Bu, önceki yıla göre %21,8'lik düşüşe tekabül ederken ayrıca, 2021'den bu yana görülen 
en düşük seviyeye işaret ediyor.  
 

• Güney Kore Merkez Bankası, politika faizini piyasa beklentilerine paralel şekilde üst üste yedinci 
toplantıda da değiştirerek %2,50 seviyesinde sabit tutarken, bu oran Mayıs 2025’teki indirimin 
ardından korunmaya devam ediyor; kararın arkasında Orta Doğu kaynaklı jeopolitik risklerin 
ihracata dayalı ekonomiyi baskılaması ve ekonomik belirsizliklerin etkili olduğu belirtiliyor.  

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Yeşil dönüşüme katkı sağlayacak, yenilikçi yeşil teknoloji çözümlerinin geliştirilmesini amaçlayan 

TÜBİTAK 1832 - Sanayide Yeşil Dönüşüm 2026-1 çağrısı başvuruya açıldı. Önceki çağrılara göre 

birtakım önemli değişikliler yapılan çağrı kapsamında firmaların yeşil dönüşüm faaliyetlerine 

yönelik Ar-Ge çalışmaları desteklenecek. Çağrı kapsamında son başvuru tarihi: 9 Haziran 2026.  
 

• Türkiye, rüzgar ve güneş enerjisi yatırımlarındaki artışla bölgesel lider konumuna ulaştı. Rüzgar ve 

güneş enerjisinin elektrik üretimindeki toplam payı, 2025 yılı itibarıyla %22’ye ulaşarak toplam 

üretimin beşte birini geçti. Yenilenebilir enerji projelerindeki artış ile birlikte kurulu güçte büyüme 

sağlanarak enerji arz güvenliği güçlendirilirken yeni projeler istihdam ve yerli üretimi de destekliyor.  
 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından sanayide yeşil dönüşümü hızlandırmak 

amacıyla kurulan SYD HUB, firmalara teknik ve finansal destekler sunuyor. KOBİ’lerin dönüşüm 

süreçlerinde karbon azaltımı ve sürdürülebilir üretim süreçlerine geçişte rehberlik sağlayan 

merkezin Türkiye’nin rekabet gücünü artırması hedefleniyor.  
 

• Çin, hızla artan güneş paneli atıklarını yönetmek amacıyla fotovoltaik modüllerin geri 

dönüşümüne yönelik yeni kriterler hazırlıyor. Geri dönüşüm oranlarını artırmayı ve çevresel 

etkileri azaltmayı hedefleyen düzenlemede özellikle panel bileşenlerinin yeniden kullanımı ve 

malzeme geri kazanımı ön plana çıkıyor. Yeni standartların, küresel güneş enerjisi sektöründe de 

referans oluşturması bekleniyor.  
 

• AB, sürdürülebilir finans çerçevesinde yer alan taksonomi yükümlülüklerinde değişikliğe gidiyor. 
Yeni düzenlemeler, şirketlerin raporlama kapsamını sadeleştirmeyi ve uygulama zorluklarını 
azaltmayı amaçlayarak küçük ve orta ölçekli işletmeler için bazı esneklikler getirilmesi planlanıyor.  
 

Kaynakça:  

https://unctad.org; www.bloomberght.com; www.vdma.eu; www.ec.europa.eu/eurostat; 
www.valorinternational.globo.com ; www.ekonomim.com; www.bigpara.hurriyet.com.tr; 
www.aa.com.tr/tr; https://tr.euronews.com; www.ekonomimanset.com; 
https://ticaret.gov.tr/blog/ekonomi-haberleri ; https://tubitak.gov.tr/ ; www.iklimhaber.org; 
temizenerji.org; https://sustainablefuture.com.tr/ ; https://cygm.csb.gov.tr/; www.dunya.com    
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